CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
CNPJ 11.464.302/0001-37

MOÇÃO DE APLAUSOS

Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes, no uso de suas atribuições legais
solicita ao plenário que seja concedido uma Moção de Aplausos a Sr. Tarcio
José de Oliveira.

Justificativa:

A presente moção justifica-se pelos relevantes serviços prestados ao nosso
município pelo servidor a partir de então aposentado. Iniciou sua presença
no quadro de servidores a parti de 1982 sendo efetivado após a aprovação
da constituição  Federal de 1988. Foi nomeado secretário de Cultura pelos
gestores que tiveram mandatos de 1982 até 2004 e ainda entre 2013-2014.
Teve participação efetiva em todos os projetos nas áreas de Cultura no nosso
município.  O  talento,  a  dedicação  e  o  amor  ao  que  faz  esteve  sempre
presente  em  tudo  que  foi  idealizado  ou  liderado  por  Tárcio  José  mais
conhecido como Tárcio da Casa da Cultura.  Por essa e inúmeras razoes
julgo ser merecedor da homenagem desta casa legislativa.

Tuparetama, 02 de Fevereiro de 2024.

Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes
Vereador

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama – PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br